
1

Výroční zpráva

           2014

Obsah:
2  Úvodní slovo 
3  Dramaturgie MDK Sokolov 
9  3D kino Alfa
11  Sokolovské infocentrum
20  Technický úsek MDK Sokolov
24   Elektronická komunikace s veřejností



2

Vážení přátelé,

rok 2014 byl v životě našeho kulturního 
domu dobrým rokem, který přinesl 
stabilizaci návštěvnosti (byť s dílčími výkyvy) kulturních akcí, nárůst 
návštěvnosti 3Dkina Alfa, které, jak doufáme, začíná překonávat krizi 

roku 2013.
Přinesl ale také zásadní změnu – v listopadu se dosavadní ředitel Bc. 

Jan Picka stal starostou města. Je tedy na mně, jako zástupkyni ředitele, abych 
zhodnotila uplynulý rok. Konkrétní čísla a údaje najdete na následujících stránkách, 
které jsme připravili společně s kolegy, zhodnotila bych zejména některé zásadní 
akce, které MDK pořádá.
Reprezentační ples města – v pořadí 22., který potvrdil zájem sokolovských a byl 
zcela vyprodán, Vyhlášení osobnosti města Sokolova, na kterém spolupracujeme 
s televizí Západ a má každým rokem lepší úroveň a tomu odpovídající zájem 
diváků.
V letních měsících mě velmi potěšila návštěvnost Sokolovského kulturního léta 
i úroveň hudebních skupin, které jsme v roce 2014 pozvali. Také 12. září, v den 
konání Hornické pouti, když jsem viděla špalíry návštěvníků a posléze zcela 
zaplněné Náměstí Budovatelů (hrál Divokej Bill), přiznám se, že mi běhal mráz po 
zádech z atmosféry, která tam panovala…
Mohla bych jmenovat další zážitky: standing ovation při některých koncertech 
i divadelních představeních, Rozsvěcení vánočního stromu a skvělý program 
mateřských škol, výstava vánočních stromečků a skvělá práce paní učitelek i jejich 
svěřenců… Výstavy v Klášterním kostele sv. Antonína Paduánského, které mnohdy 
rozvíří diskusi nad tím, co je a není ještě umění a na kterých se představuje špička 
současné výtvarné scény.
Pokud bych se měla pokusit o nějaké závěrečné zhodnocení: Jsem velice ráda, že 
kulturní život v Sokolově je i díky Městskému domu kultury pestrý a zajímavý. Jsem 
ráda, že máme možnost vytvářet v Sokolově podnětné kulturní prostředí, jak pro 
dospělé, tak i pro děti. A jsem nade vše ráda, že to vše děláme v kolektivu lidí, na 
které je spolehnutí a kteří dělají svoji práci s nasazením a radostí.

za Městský dům kultury Sokolov
PhDr. Jana Fefferová, dramaturgyně a zástupkyně ředitele

ÚVODNÍ SLOVo



3

HLAVNÍ ČINNOST MDK SOKOLOV

Kultura – zhodnocení roku 2014

Rok 2014 v Městském domě kultury znamenal 
pokračování v trendu dosavadní podoby kulturní nabídky. Naším cílem je nabídnout 
vhodný pořad každé věkové i sociální skupině a domnívám se, že většinou se 
nám jej daří naplňovat. Programová skladba zůstává kompaktní, zaměřená na 
mainstreamový charakter s doplněním menšinových žánrů a časově aktuálních 
akcí.  Produkce pořadů odpovídá velikosti města a potřebám jeho obyvatel. Počet 
nabízených pořadů zůstal na stejné úrovni, návštěvnost pořadů opět mírně stoupla. 
Monitoring návštěvnosti ukazuje na nárůst např. u divadelních představení, poklesla 
naopak návštěvnost rockových koncertů (Alfafest, Rock Beach). Pokles návštěvnosti 
(téměř 2000 diváků) zaznamenaly také výstavy v Klášterním kostele sv. Antonína 
Paduánského, což je dáno individuálním přijetím různých autorů a výtvarných 
směrů širší veřejností.

Divadelní představení

V roce 2014 bylo uspořádáno celkem 28 divadelních představení, z toho 10 je 
součástí divadelního předplatného. Ostatní tituly jsou převážně představení Divadla 
bez zákulisí a souboru Konvalinky, které zkouší rovněž pod střechou (a pod záštitou) 
MDK Sokolov.
Divadelní předplatné v sezóně 2014/2015 zaznamenalo stabilizaci současných 
předplatitelů a také nárůst nových zájemců. Jeho počet dosahuje počtu 280 
abonentů. 

Pro jednoduché srovnání uvádím přehled návštěvnosti divadelních představení v 
posledních letech:

ROK POČET PŘEDSTAVENÍ DIVÁCI CELKEM
2007 17 2 583
2008 20 2 675
2009 18 3 875
2010 15 3 999
2011 16 4 173
2012 17 4 117
2013 22 4 248
2014 28 6 414

DRAMATURGIE MDK 

SOKOLOV



4

Grafické znázornění

Divadelní předplatné je koncipováno s ohledem na skladbu a zájmy obyvatel ve městě. Je postaveno 
na zajímavých osobnostech české divadelní scény, komediálním žánru, ale i produkcích, které jsou 
vysoce hodnoceny z hlediska divadelní kritiky (např.: divadlo Ungelt, Divadlo R. Brzobohatého, 
Divadlo v Rytířské, studio Dva a další). Zatím poslední divadelní sezóna 2014/15, která má podtitul 
„Sezóna hereckých osobností“ a je diváky velice kladně přijímána.

Pořady pro děti

Celkem se v roce 2014 uskutečnilo 15 pořadů pro děti, které celkem navštívilo 3 660 diváků. Oproti 
roku 2013 se jedná o snížení počtu pohádek i návštěvníků, což je zapříčiněno pozastavením 
loutkových pohádek pro nejmenší. Divadlo bez zákulisí vzneslo požadavky na zlepšení technického 
vybavení (ozvučení), což se v současné době řeší a věříme, že na jaře opět dojde k pravidelným 
produkcím tohoto žánru. 
Spolupráce se školami na 1. stupni základních škol a mateřskými školami je tradičně velice dobrá, 
větší problém nastává na 2. stupni a u středních škol. Věříme, že do budoucna nastane v této oblasti 
zlepšení. Spolupracujeme oproti dřívějším letům více s Karlovarským krajem, který v sokolovském 
divadle spolu s námi uvádí představení pro tuto věkovou skupinu a žáky a studenty z regionu.

Koncerty

V roce 2014 se ustálila pravidelná nabídka hudebních pořadů v Hudebním klubu „M“, což umožnilo 
uspořádat několik folkových a jazzových koncertů. Pokračoval také cyklus „Vyprávění“ v němž se 
představili nestoři sokolovského kulturního i společenského života. V říjnu 2014 se stalo Městské 
divadlo místem pro pořádání sokolovské části Mezinárodního jazzového festivalu JAZZFEST K. 
Vary – Sokolov.
Celkem MDK Sokolov uspořádal loni 18 koncertů, které navštívilo 1 393 posluchačů. Vzhledem 
k nejrůznějším typům produkcí, které toto číslo obsahuje, jsme spokojeni s trvalým zájmem, který 
dokládá stabilní zájem určité části obyvatel. Koncerty se rovněž pořádají v divadle a Klášterním 
kostele sv. Antonína Paduánského. Mezi nejzajímavější počiny loňského roku patří koncerty Nadi 
Urbánkové, bratří Ebenů, Michala Horáčka a jeho autorského projektu, Vlasty Redla, skupiny 
Nezmaři, Lenky Dusilové s projektem Baromantika  a Kamila Střihavky. Tradiční lahůdkou byl 



5

koncert Hudby hradní stráže Policie ČR, jehož hostem byla Leona Machálková. V rámci adventních 
koncertů bylo zajímavým hostem vokální sdružení Linha Singers, které patří desítky let k nejlepším 
souborům v oblasti vokální tvorby. Tradičně pořádáme před Vánoci i večer pro seniory s Městskou 
policií, který připravujeme po programové stránce. V roce 2014 byli jeho hosty Pavlína Filipovská 
a Karel Štědrý, jejichž koncert, věnovaný Divadlu Semafor, v němž oba působili, měl velký ohlas.

Klubová scéna - Alfafest

Koncerty volného cyklu Alfafest jsou typem pořadu, který je převážně zaměřen na mladé publikum. 
Dramaturgie Alfafestů je zaměřena hlavně na progresivní hudební skupiny, které oslovují 
vrstevníky v daném žánru. V loňském roce se uskutečnilo celkem 6 koncertů z cyklu Alfafest, které 
navštívilo 309 diváků. Průměrná návštěvnost činí 51,5 posluchačů, což je pokles oproti loňskému 
roku. Věříme, že se v roce 2015 tento pokles podaří zastavit.

Celoměstské akce

Městský dům kultury je pořadatelem téměř všech významných celoměstských akcí, které se 
v Sokolově konají v průběhu roku.  Jedná se o následující:

22. Reprezentační ples města – 15. 2.
Osobnost města Sokolova 2013 – 24. 4.
60 let sokolovského tance
100. výročí vypuknutí 1. světové války
Stavění májky – 1. 5.
Rock Beach – 7. 6.
Kulturní léto 24. 6. – 28. 8.
Hornická pouť – 13. 9.
Advent v klášteře – 4 adventní koncerty + výstava vánočních stromečků – 4. 12. – vernisáž
Rozsvěcení vánočního stromu – 30. 11.

Všechny tyto akce mohu hodnotit jako zdařilé, zejména ples města, který se dostal na úroveň, která 
mu z hlediska jeho významu náleží, Hornickou pouť, která byla rozšířena o pódium Národnostních 
menšin Karlovarského kraje a výstavu vánočních stromečků. Tato výstava zaznamenala (především 
její příprava) velký zájem ve všech sokolovských školách, školkách, DDM i ZUŠ, které se aktivně a se 
zájmem na přípravách podílely. V roce 2014 měla výstava vánočních stromečků i velký divácký 
ohlas, navštívilo ji téměř tisíc návštěvníků za 14 dnů. Hodnocení stromků jsme neprováděli na 
přání samotných škol.
Změna nastala v pojetí tradiční akce Zpívání pod vánočním stromem. Akce se stala oslavou počátku 
adventu, bylo omezeno rozdávání občerstvení zdarma a do programu se podařilo zapojit téměř 
všechny sokolovské školky a část základních škol. Kulturní léto pokračovalo i v roce 2014 rozšířené 
na 2 koncerty týdně (úterý + čtvrtek), což se setkalo s kladnou odezvou návštěvníků.

Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského

Výstavní program v roce 2014 zajišťoval pro MDK kurátor Josef Vomáčka (6 výstav), výstavu FOS na 
téma Sokolovsko v prázdninových měsících, výstavu karlovarského výtvarníka Jordana Tenčeva 
a výstavu vánočních stromečků zajišťuje MDK přímo.



6

Výstavní program v roce 2014:

28. 1. – 25. 2. Jiří Petrbok: Proměny v proměnách/Červený drak
4. 3. – 9. 4. Absolventi ateliéru prof. M. Karla: „Jedenáct“
29. 4. – 14. 5. Miroslav Melena: „Ve službách divadla“
20. 5. – 5. 6. Jordan Tenčev
7. 7. - 27. 8. FOS – Sokolovsko
9. 9. – 2. 10. Vojtěch Janyška: „Podstata je v bizonovi“
8. 10. – 29. 10. Roman Sejkot: „Plastická žena“
4. 11. – 25. 11. MICL – Michal Novotný: „Létající sloni, vlčí máky a prasata“
5. 12. – 24. 12. Výstava vánočních stromečků

Propagace

Již v roce 2009 došlo ke změnám na poli tištěných propagačních materiálů. Změnila se 
podoba měsíčního plakátu i Kulturního přehledu, začaly fungovat webové stránky organizace. 
Spolupracujeme s řadou serverů, které uvádějí program MDK ve svém přehledu kulturních akcí 
v rámci ČR, k propagaci akcí přispívá i velmi kvalitní práce Sokolovského infocentra.
Dobrá spolupráce je i s regionálními redakcemi celostátních deníků a regionálními rádii. 
Současnou úroveň neustále monitorujeme a doplňujeme dílčími kampaněmi na jednotlivé akce. 
Spolupracujeme s Českým rozhlasem Karlovy Vary a TV Západ. Webové stránky MDK prošly v roce 
2013 zásadní proměnou. Kromě nabídky našich akcí nabízí propojení s řadou volnočasových serverů, 
samozřejmostí je prodej vstupenek přes Ticketportal, Ticket Art, Ticketpro, do divadla v Karlových 
Varech, colosseum ticket a elektronické rezervace míst. V roce 2014 došlo k masívnějšímu nárůstu 
facebookové prezentace MDK.

Budoucnost

Systematicky pracujeme na kvalitní kulturní nabídce, připravujeme v předstihu dramaturgický 
plán, spolupracujeme s řadou subjektů a jednotlivců, kteří přinášejí do naší práce nové podněty. 
Snažíme se vychovávat nenásilnou formou publikum i pro tzv. menšinové žánry. Od ledna 2012 
pod MDK dramaturgicky spadá Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského, kde zajišťujeme výstavní 
i kulturní program včetně propagace.

Celkový přehled návštěvnosti 2008 – 2014

ROK DIVÁCI CELKEM POČET AKCÍ PRŮMĚR. NÁVŠTĚVNOST
2008 8 957 54 165
2009 12 082 59 204
2010 11 915 60 198
2011 13 607 66 206
2012 13 122 67 196
2013 14 067 84 167
2014 14 423 84 171



7

Grafické znázornění

Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského

ROK DIVÁCI CELKEM POČET AKCÍ PRŮMĚR. NÁVŠTĚVNOST
2012 5 024 8 628
2013 5 180 8 648
2014 3 297 9 366

Grafické znázornění

Návštěvnost v roce 2014 celkem: 17 720 diváků



8

Podrobný srovnávací přehled návštěvnosti 2010, 2011, 2012, 2013, 2014:

ŽÁNR ROK
2010 2011 2012 2013 2014

Divadlo 3 999 4 173 4 117 4 248 6 414
Dětské poř. 3 375 4 233 5 234 5 543 3 660
Koncerty 3 791 3 489 1 497 1 744 1 393
Zábavné poř. 260 1 311 1 284 1 236 881
Alfafest, Rockbeach 940 1 001 990 1 096 447
Výstavy Klášterní 
kostel   5 024 5 180 3 297

Grafické znázornění

Zpracovala: PhDr. Jana Fefferová



9

3D KINO ALFA

Kino Alfa bylo v roce 2009 mezi prvními v digitalizaci 
kin s 3D systémem aktivních brýlí. V letošním roce 
jsme zakoupili dalších 140 ks brýlí. Z toho je 40 brýlí 
pro děti, protože velká většina 3D filmů je pro děti a mládež.

V roce 2014 také proběhly práce, týkající se zvýšení kapacity paměti a obnovy 
stávajícího kinoserveru.
Rok 2014 byl, pokud se týká nabídky divácky přitažlivějších filmových premiér, 
výrazně zajímavější než rok 2013.

V kině Alfa se v roce 2014 uskutečnilo 639 filmových projekcí, kterých se zúčastnilo 
celkem 25 644 platících diváků. V průměru je to mírně přes 40 diváků na představení, 
což je velmi dobrý republikový průměr. Pro srovnání: v roce 2013 se uspořádalo 
648 filmových projekcí s návštěvností 23 120 diváků. Oproti roku 2013 tedy 
kino navštívilo o 2524 diváků více. Uskutečnilo se 47 dětských představení, 20 
představení pro důchodce. V roce 2014 jsme poprvé promítali záznamy opery, 
baletu a originálního cirkusového představení ze světových metropolí. Největší 
úspěch zaznamenal balet Labutí jezero. Tyto záznamy nejsou tak finančně 
náročné jako přímé přenosy a budeme v nich dle aktuálních nabídek pokračovat. 
Zatím ovšem návštěvnost není taková, abychom je mohli pořádat pravidelně.

Z dalších aktivit pořádaných v kině Alfa musíme zmínit projekce pro školy a školky, 
které máme v plánu co nejvíce rozšířit. Postupně oslovujeme školy a nabízíme 
jim možnosti filmových představení. Dalšími aktivitami jsou například pronájmy 
pro školní akademie, zábavně naučné a hudební pořady a také konání seminářů 
a dalších komerčních pořadů.

V kině Alfa se opět konal již 14. ročník filmového festivalu Film Sokolov, který se 
uskutečnil od 17. 10. do 19. 10. 2014 a tentokrát na téma CHYBA. Po dobu festivalu 
se promítlo 10 filmů, proběhlo několik přednášek a také prodejní výstava fotografií 
Jana Heniše. Celkem se na festivalu akreditovalo 320 diváků.

Při kině Alfa velice dobře pracuje Filmový klub pod vedením paní Mirky Pilařové, 
který promítá jeden den v týdnu. Letos tento klub uskutečnil dva filmové víkendy.
Od 7. 3. do 9. 3.2014 se promítlo cca 20 filmů a pohádek. Této akce se zúčastnilo 
1 196 diváků. Samozřejmě mezi těmito diváky, se našli naši malí návštěvníci, kteří si 
v naší dílně mohli vytvořit i nějaký ten dáreček.
Od 7. 11. do 9. 11. 2014 byl víkend se zaměřením na horory, kdy se promítlo 16 
hororů. Klub  navštívilo 1 028 diváků.

V kinokavárně pořádá městská policie kurz sebeobrany pro veřejnost. Dále se zde 
pořádá kroužek karate pro dospělé a děti. Také se tu nadále pořádají koncerty, 
přednášky a filmová představení.

3D kino Alfa



10

Tradiční Alfafesty, na kterých letos vystoupilo 21 převážně rockových kapel, si nenechalo ujít 309 
platících diváků. 

Kavárnu kina Alfa jsme rovněž pronajímali na koncerty v produkci jiných pořadatelů: např. koncerty 
skupin Boron, Elektrický oslík a Znouzectnost.

V tomto roce jsme měnili zdroje osvětlení na velkém sále a nové osvětlení je též v kinokavárně. 
Proběhla výměna oken v šatně umělců a před vstupem do kinokavárny byla položena nová 
dlažba.

Dále jsme rozšířili nabídku nápojů a cukrovinek na baru v kině i kinokavárně. Stále prodáváme 
popcorn vlastní výroby.

Zpracovala: Markéta Prokešová



11

SOKOLOVSKÉ INFOCENTRUM

SOKOLOVSKÉHO INFOCENTRUM A ZÚČASTNĚNÉ 
AKCE

Veletrh cestovního ruchu Holiday World Praha a ITEP Plzeň

Město Sokolov se v roce 2014 prezentovalo na dvou celostátních veletrzích 
cestovního ruchu.

Z důvodu malé návštěvnosti veletrhu i menšího přínosu pro město se roku 2014 
se zástupci Sokolova nezúčastnili veletrhu Regiontour v Brně, tak jak tomu bylo 
v minulých letech.

Poprvé se tak uskutečnil výjezd na 10. ročník Veletrhu cestovního ruchu do bližšího 
města Plzně, který je známý pod názvem Veletrh cestovního ruchu Plzeňského 
kraje ITEP, který se konal v termínu 25. až 27. září 2014. Návštěvnost potvrdila 
očekávání, že veletrh ITEP se řadí mezi tři největší v České republice. Letos bylo 
pro vyznavače cestování a turistiky připraveno téměř 120 vystavovatelů, z toho 
asi 20 zahraničních. Nepřeberné množství propagačních materiálů  i  konkrétních  
pobytových  nabídek  za   zvýhodněnou  cenu   z celé  České  republiky,   ale i ze 
Slovenska,  Itálie a především z Německa čekalo na více než 11 tisíc návštěvníků 
ITEPu.  Jako tradičně si z veletrhu odnesli mapy, cyklomapy, nabídky pobytů, hotelů, 
ubytování, cestovní brožury a další materiály cestovního ruchu. Velké pozornosti se 
těšila Bavorská sobota, která zprostředkovala českým návštěvníkům nejen kulturu, 
ale i   tradice německých sousedů.  Svoje nezastupitelné místo zde měla i typická 
bavorská kuchyně.

Dalším celostátním veletrhem, na kterém se město Sokolov prezentovalo také 
samostatným stánkem, byl mezinárodní veletrh cestovního ruchu Holiday World 
v Praze, který se konal ve dnech 20. až 23. února 2014. Na stánku byly k dispozici 
návštěvníkům bohaté propagační materiály a knižní publikace o městě, které 
rozdávaly pracovnice infocentra. Tento veletrh je specifický tím, že na něm vystavují 
i zahraniční města, oblasti či cestovní kanceláře, agentury a touroperátoři, takže 
propagace města je orientována i na cizinu.

Setkání regionálních expertů

Dne 4. února 2014 se za Sokolovské infocentrum zúčastnila Monika Zimová 
setkání regionálních expertů k projektu SHIFT-X v rámci 3. pracovní skupiny (WP3) 
- „Zkvalitnění managementu institucí zabývajících se průmyslovým dědictvím“ na 
statku Bernard v Královském Poříčí. Účastníci se (jakožto regionální experti na oblast 
cestovního ruchu/poskytování informací) podíleli na řešení projektových otázek. 
Cílem setkání bylo vypracování návrhu dohody mezi organizacemi působícími 
v regionu o vzájemné propagaci, společných informačních schůzkách a distribuci 
propagačních materiálů.

SOKOLOVSKÉ 

INFOCENTRUM



12

Tradiční setkání přátel cestovního ruchu v Lokti

Dne 10. února 2014 se Sokolovské infocentrum zúčastnilo poprvé tradičního setkání průvodců, 
zástupců cestovních kanceláří, hotelů, infocenter a všech spolupracovníků v oblasti cestovního 
ruchu, které se uskutečnilo v prostorách hotelu s rodinným pivovarem Císař Ferdinand v Lokti. 
Sokolovské infocentrum se seznámilo s novými kolegy, představilo pro turisty zajímavé novinky.

Burza propagačních materiálů Cheb

Sokolovské infocentrum se zúčastnilo také XIII. Ročníku Burzy propagačních materiálů dne 7. 6. 
2014 v Chebu na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad u příležitosti u příležitosti oslav 10. výročí vstupu 
ČR do EU. Na burze se prezentovalo velké množství měst Karlovarského kraje a také spřátelená 
města z německého pohraničí. Burza je pořádána Euregiem Egrensis.

Odměna pro vyznamenané školáky v Sokolovském infocentru

Tak jako v minulých letech i v roce 2014 přichystalo Sokolovské infocentrum odměnu pro 
vyznamenané školáky a školačky. Na konci školního roku připravilo infocentrum opět malé 
překvapení pro děti ze základních škol. Děti, které se přišly pochlubit se svým vysvědčením 
do infocentra v pátek 27. června 2014, si mohly vybrat z maličkostí ve formě pastelek, propisek, 
tužtiček a sladkostí.

Burza propagačních materiálů Sokolov

Povědomí o našem městě měli potenciální domácí i zahraniční návštěvníci možnost získat 
i na XI. ročníku Burzy propagačních materiálů, kterého se zúčastnily pracovnice Sokolovského 
infocentra, a to dne 13. září 2014 u příležitosti Hornické pouti v Sokolově. Pro účastníky burzy, kde 
se prezentovalo velké množství měst Karlovarského kraje a také spřátelená města z německého 
pohraničí, byl připraven stan se stoly a lavicemi na Starém náměstí, kde byly vystaveny propagační 
materiály. Tato burza je každoročně pořádána Euregiem Egrensis.

Hornická pouť

V sobotu 13. září 2014 se konala již tradiční Hornická pouť organizovaná Městským domem 
kultury Sokolov ve spolupráci s městem Sokolov. Sokolovské infocentrum mělo svůj stánek v ulici 
5. května, ve kterém byly vystaveny propagační materiály města, a při této příležitosti prodávalo 
již tradičně radniční buchty.

Členské fórum A.T.I.C. ČR v Plzni

Ve dnech 16. – 17. října 2014 se zúčastnila za Sokolovské infocentrum vedoucí Sokolovského 
infocentra Monika Zimová členského fóra A.T.I.C. ČR, které se konalo v Plzni.
Během těchto dvou dnů se projednávaly novinky a návrhy z certifikovaných infocenter a další 
body jednání.



13

MĚSTO SOKOLOV V NATÁČECÍM CYKLU „NA ŠPACÍRU“

Sokolovské infocentrum zapojilo své město do natáčení cyklu dokumentárních filmových 
pohlednic s názvem „Na Špacíru“, který natáčí naše televizní společnost R1 JIH a jeho vysílání 
přejímá několik českých regionálních studií a dále celoplošná satelitní televize Regionální televize.
cz . Tento program představuje zajímavá místa, tradice, gastronomii, tradiční řemesla, historicky 
zajímavá místa a města apod. a zároveň slouží jako turistická pozvánka.
Tento TV program je vyráběn v české regionální televizi R1 JIH. Do vysílání jej zařazuje mnoho 
dalších českých regionálních televizních stanic, které jsou běžným divákům bližší než celoplošná 
televize. Pro vysílání v rámci celé Evropy přejímá pořad Reginalnitelevize.cz , která díky satelitnímu 
přenosu vysílá v celé Evropě.
Město Sokolov má tak několikaminutový záznam o zajímavostech města a DVD, kterým se město 
nadále prezentuje na různých akcích.

KULTURNÍ KALENDÁŘ 2014

Sokolovské infocentrum se zasloužilo již počtvrté o vznik Kulturního kalendáře na rok 2014. Jedná 
se o kalendář kulturních, společenských, sportovních a různých jiných akcí na celý rok pořádaných 
v Sokolově, který zpřehledňuje občanům Sokolovska termíny těchto akcí a tím současně informovat 
o kulturním a společenském dění v našem městě.

PREZENTACE V NOVINÁCH, TURISTICKÝCH ČASOPISECH

V roce 2014 propagovalo naše město Sokolovské infocentrum v několika turistických magazínech, 
novinách a publikacích, jako jsou: Kam po Česku, EUROCARD, s.r.o. – turistický magazín TIM, 
Obrazový atlas EUROBEDS KČT 2014, Mafra, a.s., Sokolovský deník a další.

Během celého roku zasílá Sokolovské infocentrum příspěvky o své činnosti, o činnosti MDK Sokolov 
a také města do novin a zpravodajů, jako jsou například MF Dnes, Sokolovský deník, Zpravodaj 
A.T.I.C. ČR apod.

NOVÉ MOBILNÍ APLIKACE

Aplikace TURISTA V MOBILU

Sokolovské infocentrum zapojilo město Sokolov s okolím do nové aplikace pro mobilní zařízení 
pod názvem Turista v mobilu, která zpříjemňuje turistům i místním obyvatelům návštěvu města 
a zajímavých míst v oblasti. Ke stažení je na odkazu http://www.turistavmobilu.cz/. První verze aplikace 
Turista v mobilu pomáhá při plánování výletů a návštěv zajímavých míst Sokolova i celé České 
republiky. A to nejen po svých, ale i na kole nebo kolečkových bruslích. S touto aplikací má každý 
zájemce jistý cíl cesty a (červeně) značenou nejlepší trasu, na které mu nic zajímavého neunikne. 
Poskytuje informace o městech a jejich nejlepších bodech zájmu včetně fotografií, kontaktů, 
kulturních akcí a odkazů na webové stránky či důležitá telefonní čísla. V aplikaci každým dnem 
přibývají nová místa, trasy a body zájmů. Pro funkčnost aplikace je důležité mít prozatím rychlejší 
připojení k internetu.



14

Aplikace SmartCity

Město je také v balíku aplikací SmartCity umožňujících načítat informace o Sokolově pro jeho 
občany jako novinky, kulturní události, informace o vedení města, i pro návštěvníky - interaktivní 
info mapy, důležité památky, fotografie, tipy na ubytování a stravování. Sokolov – Smart City lze 
stáhnout na odkazu https://play.google.com/store/apps/details?id=com.mediaworks.smartcity.

Aplikace NA KOLE I PĚŠKY

Tato jednoduchá aplikace pomáhá zjistit, jaké cyklostezky a stezky se nacházejí ve zvolené oblasti. 
Nabízí v dané lokalitě několik tras. Na nich pak mapuje různé body zájmu – místa, která stojí za 
to navštívit, různé atrakce, památky, ale také kde je možné se najíst, přenocovat nebo „okoštovat“ 
dobré vínečko. To vše včetně kontaktů a popisu daných míst. Aplikace Na kole i pěšky ukáže, kde 
se nacházíte, provede Vás stezkou nebo navede na Vámi vybraný bod zájmu. Aplikace je zdarma. 
Ke stažení je na odkazu http://www.nakoleipesky.cz/.



15

STATISTIKY

Statistika prodeje TICKETPORTAL 2012 – 2013 – 2014

Vyúčtování v roce 
2012 v Kč

1 614 109,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2012 v Kč

60 568,30

Vyúčtování v roce 
2013 v Kč

1 321 613,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2013 v Kč

52 576,30

Vyúčtování v roce 
2014 v Kč

1 717 210,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2014 v Kč

63 062,70

Grafické znázornění

1 614 109,00 
Kč

60 568,30 Kč

1 321 613,00 
Kč

52 576,30 Kč

1 717 210,00 
Kč

63 062,70 Kč

0,00 Kč
200 000,00 Kč
400 000,00 Kč
600 000,00 Kč
800 000,00 Kč

1 000 000,00 Kč
1 200 000,00 Kč
1 400 000,00 Kč
1 600 000,00 Kč
1 800 000,00 Kč

20
12

20
13

20
14

Tr žba

Odměna

Statistika prodeje TICKET ART 2012 – 2013 – 2014

Vyúčtování v roce 
2012 v Kč

208 869,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2012 v Kč

9 566,60

Vyúčtování v roce 
2013 v Kč

183 218,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2013 v Kč

7 593,43

Vyúčtování v roce 
2014 v Kč

Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2014 v Kč



16

Grafické znázornění

208 869,00 
Kč

9 566,60 Kč

183 218,00 
Kč

7 593,43 Kč

0,00 Kč

50 000,00 Kč

100 000,00 Kč

150 000,00 Kč

200 000,00 Kč

250 000,00 Kč

20
12

20
13

20
14

Tr žba

Odměna

Statistika prodeje TICKETPRO 2012 – 2013 – 2014

Vyúčtování v roce 
2012 v Kč

156 168,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2012 v Kč

5 587,52

Vyúčtování v roce 
2013 v Kč

226 671,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2013 v Kč

7 881,01

Vyúčtování v roce 
2014 v Kč

323 420,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2014 v Kč

5 243,40

Grafické znázornění

156 168,00 
Kč

5 587,52 Kč

226 671,00 
Kč

7 881,01 Kč

323 420,00 
Kč

5 243,40 Kč
0,00 Kč

50 000,00 Kč

100 000,00 Kč

150 000,00 Kč

200 000,00 Kč

250 000,00 Kč

300 000,00 Kč

350 000,00 Kč

20
12

20
13

20
14

Tr žba

Odměna



17

Statistika prodeje DIVADLO KARLOVY VARY 2012 – 2013 – 2014

Vyúčtování v roce 
2012 v Kč

135 335,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2012 v Kč

8 120,01

Vyúčtování v roce 
2013 v Kč

141 508,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2013 v Kč

8 469,969

Vyúčtování v roce 
2014 v Kč

90 348,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2014 v Kč

5 288,54

Grafické znázornění

135 335,00 
Kč

8 120,01 Kč

141 508,00 
Kč

8 469,97 Kč

90 348,00 Kč

5 288,54 Kč
0,00 Kč

20 000,00 Kč
40 000,00 Kč
60 000,00 Kč
80 000,00 Kč

100 000,00 Kč
120 000,00 Kč
140 000,00 Kč
160 000,00 Kč

20
12

20
13

20
14

Tr žba

Odměna

Statistika prodeje DIVADLO KALICH 2012 – 2013 – 2014

Vyúčtování v roce 
2012 v Kč

18 310,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2012 v Kč

964,10

Vyúčtování v roce 
2013 v Kč

9 189,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2013 v Kč

555,24

Vyúčtování v roce 
2014 v Kč

114 550,00
Provize za prodané 
vstupenky v roce 
2014 v Kč

5 348,02

Grafické znázornění

18 310,00 Kč

964,10 Kč
9 189,00 Kč

555,24 Kč

114 550,00 
Kč

5 348,02 Kč
0,00 Kč

20 000,00 Kč

40 000,00 Kč

60 000,00 Kč

80 000,00 Kč

100 000,00 Kč

120 000,00 Kč

20
12

20
13

20
14

Tr žba

Odměna



18

Statistika návštěvnosti v Sokolovském infocentru

Sledování návštěvnosti patří mezi dokumentační činnosti Sokolovského informačního centra. 
Návštěvnost infocentra sledují pracovnice infocentra v průběhu provozní doby infocentra přes 
systém monitoringu návštěvnosti a využívání služeb TIC, který zajistila koncem roku 2010 Česká 
centrála cestovního ruchu – CzechTourism. Statistika návštěvnosti je vykazována po jednotlivých 
měsících, a je členěna na domácí a zahraniční návštěvníky a místní občany. Statistika návštěvnosti 
slouží především jako podklad pro agenturu Czech Tourism.

ROK 2013



19

ROK 2014

Zpracovala: Monika Zimová



20

TECHNICKÝ ÚSEK MDK SOKOLOV

I) Opravy a investiční celky v roce 2014
V letošním roce vyšel vstříc zřizovatel požadavku 
MDK a přidělil účelově vázané finanční prostředky na některé plánované opravy. 
Na základě těchto přidělených finančních prostředků došlo ve spolupráci z ORM 
k vypsání výběrových řízení, ze kterých se podařilo vybrat zhotovitele. Na 
požadované investice nebyly zřizovatelem přiděleny žádné účelově vázané finanční 
prostředky. Nakoupené investice (viz tabulka č. 2) byly hrazeny z investičního fondu 
MDK.

1) Seznam plánovaných a provedených oprav v roce 2014
(zřizovatelem byly přiděleny finanční prostředky viz tabulka č. 1)

MDK                                                                          tabulka č. 1
Plánované opravy Plán na rok 2014 Skutečnost Poznámky
Výměna lapolu      305 000,-Kč 258 181,-Kč
Přebroušení parket na velkém sále      400 000,-Kč 156 717,-Kč

2) Seznam provedených oprav v roce 2014 – jedná se o neplánované opravy, 
které vyplynuly z provozu a jsou prováděny mimo dennodenní běžnou 
údržbu a technického zajištění kulturních akcí pořádaných jak v budově MDK 
tak mimo ni.

A) Seznam provedených (větších) oprav hrazených z provozních prostředků MDK, 
případně převedením účelově vázaných finančních prostředků na požadovanou 
opravu/investici a práce prováděné svépomocí (údržbou, VPP, VS) a dodavatelsky:

MDK
 Zhotovení kabelových přípojek pro hlavní předsálí a jeviště VS 21 813,-Kč
Vyčištění a zpevnění stropu na malém sále, vymalování boč. stěn 5 129,-Kč
Ochranný nátěr střechy nad zimní zahradou 3 446,-Kč
Oprava spár a vrchní podesty na hlavním schodišti 2 425,-Kč
Ochranný nátěr pódia v divadle 1 226,-Kč
Oprava kanalizace pod kuchyní restaurace 1 102,-Kč
Oprava parketové podlahy na taneční zkušebně č. 110 1 166,-Kč
Osazení stabilizátoru napětí ke zvonkohře před ovládací panel 1 548,-Kč
Oprava pódiových podlážek 1 275,-Kč
Připojení divadel. baru na přívody vody SV + TUV a kanalizaci 2 779,-Kč

 

TECHNICKÝ ÚSEK MDK 

SOKOLOV



21

 

B) Seznam provedených oprav hrazených z provozních prostředků kina ALFA

Kino ALFA
Údržba MDK v letošním roce zde mimo drobných oprav 
související s provozem provedla:
a) výměnu světel ve víceúčelovém sále
b) výměnu světel ve vstupním foyer

0,-Kč

Poznámka: Veškeré finanční prostředky byly čerpány z provozního účtu kina ALFA.

3) Seznam nakoupených investic
                  tabulka č. 2
Název investice Dodavatel Cena
Myčka na sklo + stojan pod myčku GASTRONOMIK 34 373,-Kč
Digitální zrcadlovka Nikon + objektiv Foto Fuchs 20 990,-Kč
Kompresor CARRY TECHMOBIL 3 350,-Kč
Tažné zařízení (Peugeot Expert) Autoservis - Kušička 7 486,-Kč

Poznámka: mezi dlouhodobější požadovaný nákup patřilo pořízení nového služebního vozidla. 
Tento požadavek byl vyřešen převedením služebního vozidla od zřizovatele.

II) Hospodaření s účty ve správě technického úseku

1) Technický úsek mimo základních provozních oprav a běžné údržby obhospodařoval tyto 
běžné účty (viz tabulka č. 3).
                          tabulka č. 3
Číslo účtu Název účtu Předpoklad Skutečnost
501.03 Hygienické a čisticí prostředky 80 000,-Kč 67 885,20 Kč
501.41 Hygienické a čisticí prostředky 32 000,-Kč 29 183,00 Kč
501.04 Ochranné pracovní pomůcky 15 000,-Kč 16 130,88 Kč
501.07 PHM + distribuce 25 000,-Kč 34 328,00 Kč
502 Energie-elektřina 1 200 000,-Kč 1 112 560,25 Kč

Energie-vodné 120 000,-Kč 123 726,93 Kč
Energie-teplo 2 000 000,-Kč 1 751 657,88 Kč

502.40  
502.41

Elektřina+vodné WC TOA POINT                   24 000,-Kč 21 701,94 Kč

511.04 Opravy a udržování MDK vč. PC 550 000,-Kč 542 179,00 Kč
518.02 Telefonní služby 200 000,-Kč 149 950,08 Kč
518.08 Požární prevence, BOZP 40 000,-Kč 38 726,00 Kč
518.11 Internet 22 000,-Kč 16 951,48 Kč
518.13 Školení zaměstnanců 30 000,-Kč 21 531,88 Kč
518.15 Stočné, srážková voda 270 000,-Kč 267 841,65 Kč
549.01 Pojistné majetku a povinné ručení 65 000,-Kč 51 657,49 Kč



22

2) Mimo výše uvedených účtů obhospodařoval technický úsek finanční náklady na povinné 
revize vyhrazeného technického zařízení a zajišťoval jejich provedení (viz tabulka č. 4).

                         tabulka č. 4
Typ revize - budova MDK   Předpoklad Skutečnost
Revize EPS - elektrická požární signalizace 23 000,-Kč 19 844,-Kč
Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr  12 000,-Kč 9 900,-Kč
Revize hasicích přístrojů a hydrantů 12 000,-Kč 6 960,-Kč
Revize požárních klapek 2 500,-Kč 2 178,-Kč
Revize (roční kontrola) plynových rozvodů 1 000,-Kč 500,-Kč
Revize zdvihacího zařízení
a) hydraulický výtah 11 000,-Kč 9 768,-Kč
b) plošina 9 500,-Kč 10 447,-Kč
c) nákladní výtah A2N 4 500,-Kč 5 937,-Kč
d) nákladní výtah C 4 500,-Kč 1 486,-Kč
e) jevištní tahy (VS + divadlo) 7 000,-Kč 6873,-Kč
Revize výměníkové stanice 5 500,-Kč 4 356,-Kč
Revize úpravny vod 8 000,-Kč 7 840,-Kč
Revize lustrů na VS 10 000,-Kč 9 680,-Kč
Revize zavěšení u ocel. konstr. – scénické osvětlení v divadle 1 000,-Kč 1 210,-Kč
Pravidelná revize pro nové spotřebiče v kuchyni restaurace 1 200,-Kč 1 200,-Kč
Pravidelná revize rozvodné skříně v ul. Nábřežní 500,-Kč 500,-Kč
Typ revize - budova kina ALFA 
Pravidelná revize elektrického zařízení 24 000,-Kč 24 000,-Kč
Revize EPS - elektrická požární signalizace 5 000,-Kč 4 235,-Kč
Revize elektrického nářadí, spotřebičů a prodluž. šňůr 3 000,-Kč   4 000,-Kč
Revize hasicích přístrojů a hydrantů 5 500,-Kč 7 380,-Kč
Revize požárních klapek 1 500,-Kč 1 403,-Kč
WC TOA POINT   
Pravidelná revize elektr. zařízení 6 000,-Kč 6 000,-Kč

Poznámka: V tabulce č. 4 jsou pro objekt kino ALFA uvedeny pouze revize, které zajišťuje (dle 
příslušné periody) technický úsek MDK. V roce 2014 to byly revize výše uvedené.

III) Závěr: V průběhu roku technický úsek provádí technické zajištění jednotlivých 
kulturních akcí. Jeho hlavní náplní je běžná každodenní údržba objektu včetně provádění 
rozsáhlejších oprav, které vyplynou z provozu. Touto činností se snaží udržet veškeré zařízení 
v provozuschopném stavu, případně zajišťuje odstranění vzniklých závad dodavatelsky. 
I přes tuto snahu však nedokáže odstranit všechny závady. Jedná se o závady, případně o 
zařízení, které dosluhuje a které nelze bez zásahu zřizovatele nebo případným schválením 
potřebných finančních prostředků odstranit. Patří sem:
1) Elektroinstalace - v rámci revitalizace celého objektu mělo dojít k výměně veškerých 
elektrických rozvodů. Vzhledem k tomu, že revitalizace se neuskutečnila, začala se provádět 
rekonstrukce některých prostorů:
a) v roce 2010 proběhla rekonstrukce KM a byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické rozvody,
b) v roce 2011 proběhla  rekonstrukce tanečních zkušeben a byly nataženy (v lištách) nové 
elektrické rozvody,
c) v roce 2013 proběhla rekonstrukce hl. WC a byly nataženy (pod omítkou) nové elektrické 
rozvody.
Napojení příslušných rozvodných skříní (osazených ve výše uvedených rekonstruovaných 



23

prostorech) do hlavní rozvodny však zůstává provedeno stávajícími rozvody. Takže zde může 
nastat porucha v připojení rekonstruovaných prostorů.
Problémy ze stávajícími starými rozvody se týkají i ostatních prostorů a to především velkého 
sálu, hlavního předsálí, vestibulu atd. a to především v tom, že požadavky ať už krátkodobých/
dlouhodobých nájemců bývají podstatně vyšší, než jaké jsou možnosti elektrických rozvodů ať 
už průřezem přívodních kabelů nebo výkonností jističů v daném prostoru.

2) Jevištní tahy osazené na jevišti velkého sálu - z důvodu nízké nosnosti těchto jevištních 
tahů (60 kg/ks – celkem 4 ks) dochází ze strany účinkujících k nátlaku na obsluhu, aby provedla 
záměrné překročení této povolené nosnosti. Těmto situacím se samozřejmě snažíme předcházet 
a to tak, že nejen účinkující, který předloží dotaz na technické podmínky, ale případně i Ti 
účinkující u kterých se využití tahů předpokládá, jsou dopředu informováni o nosnosti tahů. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o vyhrazené technické zařízení (podléhající pravidelným revizím/
školením obsluhy) nelze nosnost zvýšit například výměnou konopných lan za ocelová, ale musí 
dojít ke kompletní výměně celé technologie.

3) Dřevomorka v městském divadle - po zaslání vzorku na rozbor bylo potvrzeno, že podlaha 
v zákulisí divadla (u západní obvodové stěny) je napadena dřevomorkou. Byla okamžitě 
provedena všechna doporučená opatření a stále se opakovaně provádějí. Tato opatření prozatím 
zastavila šíření dřevomorky, ale nedokážou odstranit příčinu vzniku tj. zvýšenou vlhkost (průsaky 
přes obvodovou stěnu) v tomto prostoru.  Na zvýšenou vlhkost jsme již písemně upozorňovali 
v roce 2007. 

Zpracoval: Zdeněk Gautsch



24

ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ

Úsek elektronické komunikace s veřejností v roce 
2014 měl na starost provozování a údržbu nových 
webových stránek MDK – jejich aktualizaci a 
rozšiřování možností. Stránky mají pestřejší funkce pro uživatele, aplikaci 
do mobilních telefonů a tabletů s informacemi o aktuální kulturní nabídce, 
možnostech ubytování, stravování ve městě, pamětihodnostech a podobně. I 
v roce 2014 pokračovalo zasílání sms zpráv pro zájemce s mobilními telefony na 
kulturní a společenské akce prostřednictvím městského informačního systému.
Úsek elektronické komunikace udržoval kontakty s dalšími kulturními, 
sportovními a sociálními subjekty ve volnočasovém informačním systému, který 
provozuje. Podílel se na tvorbě měsíčníku sokolovské radnice Patriot v jeho 
tištěném i elektronickém formátu. Spolupracoval s elektronickými i tištěnými 
médii ve městě i v regionu.
Úsek vykonával také služby informační podpory městské samosprávy a odborů 
městského úřadu. Pokrýval pravidelné tiskové konference vedení města i 
jednorázové prezentace k významným tématům života ve městě. Úsek pořizoval, 
zpracovával, archivoval a prezentoval do městských i regionálních médií 
dokumentaci většiny akcí, pořádaných Městským domem kultury a Městem 
Sokolov.
Kromě webových stránek Městského domu kultury spravoval úsek také oficiální 
webové stránky města a video zpravodajství na velkoplošné elektronické 
obrazovce na Náměstí Budovatelů.

Zpracoval: Tomáš Kábrt

ELEKTRONICKÁ 

KOMUNIKACE 

S VEŘEJNOSTÍ


